



# ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2016 г.

8/151-П

№ \_\_\_\_\_

Экз. № \_\_\_\_\_

г. Ульяновск

### О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/419-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы».

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией государственной программы Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы (в редакции настоящего постановления), осуществляется за счёт не использованных в 2015 году бюджетных ассигнований дорожного фонда Ульяновской области и за счёт сокращения объёма бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации государственных программ Ульяновской области, утверждённых постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/420-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» и постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/415-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Охрана окружающей среды и восстановление природных ресурсов в Ульяновской области на 2014-2020 годы».

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора области



С.И.Морозов

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ульяновской области  
от 11 апреля 2016 г. № 8/151-П

### **ИЗМЕНЕНИЯ в государственную программу Ульяновской области «Развитие транспортной системы Ульяновской области» на 2014-2019 годы**

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «17485043,02071» заменить цифрами «17547323,74641»;

2) в абзаце четвертом цифры «2997245,27676» заменить цифрами «3059526,00246».

2. В разделе 5:

1) в абзаце первом цифры «17485043,02071» заменить цифрами «17547323,74641»;

2) в абзаце седьмом цифры «2997245,27676» заменить цифрами «3059526,00246».

3. В подпрограмме «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

1) в паспорте:

а) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «16091382,37113» заменить цифрами «16146352,42573»;

в абзаце четвертом цифры «2625072,17676» заменить цифрами «2680042,23136»;

б) в строке «Ожидаемый эффект от реализации подпрограммы»:

в абзаце втором цифры «55» заменить цифрами «45»;

в абзаце третьем цифры «46» заменить цифрами «54»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «16091382,37113» заменить цифрами «16146352,42573»;

б) в абзаце шестом цифры «2625072,17676» заменить цифрами «2680042,23136».

4. В подпрограмме «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «774991,84958» заменить цифрами «782302,52068»;

б) в абзаце четвёртом цифры «121160,7» заменить цифрами «128471,3711»;

2) в разделе 5:

а) в абзаце первом цифры «774991,84958» заменить цифрами «782302,52068»;

б) в абзаце четвёртом цифры «121160,7» заменить цифрами «128471,3711».

5. В приложении № 1:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) строку 1 изложить в следующей редакции:

1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	11611,348	-	-	11850,519	11855,232	12066,792	12086,668	12097,019	12103,766
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	4602,756	-	-	4629,319	4630,892	4632,583	4635,831	4646,182	4649,702
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	7008,592	-	-	7221,2	7224,34	7434,209	7450,837	7450,837	7454,064

б) в строке 2:

в позиции «Объём ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, в том числе:»:

в графе 9 цифры «23,854» заменить цифрами «8,896»;

в графе 10 цифры «58,472» заменить цифрами «73,43»;

в позиции «автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 9 цифры «22,163» заменить цифрами «7,205»;

в графе 10 цифры «35,634» заменить цифрами «50,592»;

в) в строке 3:

в позиции «Прирост протяжённости сети автомобильных дорог регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области в результате строительства новых автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 9 цифры «23,854» заменить цифрами «8,896»;

в графе 10 цифры «4,918» заменить цифрами «19,876»;

в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования местного значения»:

в графе 9 цифры «22,163» заменить цифрами «7,205»;

в графе 10 цифры «1,67» заменить цифрами «16,628»;

г) в строке 5:

в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 6 цифры «4565,25» заменить цифрами «4801,05»;

в графе 7 цифры «396,18» заменить цифрами «404,38»;

в графе 6 позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения» цифры «2866,25» заменить цифрами «3102,05»;

д) строки 6 и 7 изложить в следующей редакции:

« 6.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	4968,822	-	-	5029,056	5221,862	5514,105	5718,826	5918,755	6117,561
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	2025,213	-	-	1851,728	1898,666	1945,685	1993,407	2044,32	2092,366
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	2943,609	-	-	3177,328	3323,196	3568,42	3725,419	3874,435	4025,195
7.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	%	42,8	-	-	42,4	44,0	45,7	47,3	48,9	50,5
	автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	%	44,0	-	-	40,0	41,0	42,0	43,0	44,0	45,0
	автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	42,0	-	-	44,0	46,0	48,0	50,0	52,0	54,0

2) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение населения Ульяновской области качественными услугами пассажирского транспорта в 2015-2018 годах»:

а) в графе 2 строки 4 слова «на железнодорожном транспорте» заменить словами «железнодорожным транспортом общего пользования»;

б) строку 5 изложить в следующей редакции:

« 5.	Число пассажиров, перевезённых железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в соответствии с утверждённым расписанием движения пассажирских поездов	тыс. чел.	1056	-	-	-	524,0	529,24	534,53	539,87	-
------	---	-----------	------	---	---	---	-------	--------	--------	--------	---

в) дополнить новой строкой 6 следующего содержания:

« 6.	Количество маршрутов, по которым осуществляется перевозка пассажиров железнодорожным транспортом общего пользования в пригородном сообщении в соответствии с утверждённым расписанием движения пассажирских поездов	ед.	31	-	-	-	11	11	11	11	-	»;
------	---	-----	----	---	---	---	----	----	----	----	---	----

г) строку 6 считать соответственно строкой 7;

д) дополнить строкой 8 следующего содержания:

« 8.	Число пассажиров, перевезённых через аэропорты, расположенные на территории Ульяновской области	тыс. чел.	167,7	-	-	-	180	190	200	210	-	»;
------	---	-----------	-------	---	---	---	-----	-----	-----	-----	---	----

з) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 1:

в графе 8 цифры «178» заменить цифрами «234»;

в графе 9 цифры «161» заменить цифрами «178»;

б) дополнить строкой 4 следующего содержания:

« 4.	Число детей, погибших в результате ДТП	чел.	-	5	7	9	6	6	5	4	-	».
------	--	------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

6. В приложении № 2:

1) в разделе «Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства Ульяновской области в 2014-2019 годах»:

а) в строке 1:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «810033,98111» заменить цифрами «818050,34738»;

в графе 8 цифры «6100,0» заменить цифрами «14116,36627»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)»:

в графе 5 цифры «796082,23211» заменить цифрами «804098,59838»;

в графе 8 цифры «6100,0» заменить цифрами «14116,36627»;

б) в строке 1.5:

в графе 5 цифры «111094,42535» заменить цифрами «112821,15829»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «1726,73294»;

в) в строке 1.12:

в графе 5 цифры «4100,0» заменить цифрами «3850,0»;

в графе 8 цифры «3500,0» заменить цифрами «3250,0»;

г) в строке 1.15:

в графе 5 цифры «2800,0» заменить цифрами «7450,0»;

в графе 8 знак «-» заменить цифрами «4650,0»;

д) в строке 1.17:

в графе 5 цифры «2600,0» заменить цифрами «2450,0»;

в графе 8 цифры «2600,0» заменить цифрами «2450,0»;

е) дополнить строкой 1.23 следующего содержания:

« 1.23.	Строительство автомобильной дороги «Цивильск – Ульяновск» -- Новая Воля в Цильнинском районе, в том числе подготовка проектной документации	Бюджетные ассигнования областного бюджета	2039,63333	-	-	2039,63333	-	-	-»;
---------	---	---	------------	---	---	------------	---	---	-----

ж) в строке 3:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17111187,48479» заменить цифрами «17158141,17312»;

в графе 8 цифры «2618972,17676» заменить цифрами «2665925,86509»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «15294890,13379» заменить цифрами «15341843,82212»;

в графе 8 цифры «2618972,17676» заменить цифрами «2665925,86509»;

з) в строке 3.2:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4709765,71032» заменить цифрами «4635407,15713»;

в графе 8 цифры «413910,84» заменить цифрами «339552,28681»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «3788894,91032» заменить цифрами «3714536,35713»;

в графе 8 цифры «413910,84» заменить цифрами «339552,28681»;

и) в строке 3.4:

в графе 5 цифры «7124351,24235» заменить цифрами «7245663,60387»;

в графе 8 цифры «1181530,28» заменить цифрами «1302842,64152»;

к) в строке 3.5:

графу 2 после слов «Ульяновской области на» дополнить словами «ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населённых пунктов»;

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «2717666,01786» заменить цифрами «2717665,89786»;

в графе 8 цифры «374757,45676» заменить цифрами «374757,33676»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «1822239,46686» заменить цифрами «1822239,34686»;

в графе 8 цифры «374757,45676» заменить цифрами «374757,33676»;

л) в строке «Итого по подпрограмме»:

в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «17921631,47113» заменить цифрами «17976601,52573»;

в графе 8 цифры «2625072,17676» заменить цифрами «2680042,23136»;

в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «16091382,37113» заменить цифрами «16146352,42573»;

в графе 8 цифры «2625072,17676» заменить цифрами «2680042,23136»;

2) в разделе «Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения в Ульяновской области в 2014-2018 годах»:

а) в строке 1:

в графе 5 цифры «230516,2» заменить цифрами «237826,8711»;

в графе 8 цифры «51160,7» заменить цифрами «58471,3711»;

б) в строке 1.1:

в графе 5 цифры «220566,2» заменить цифрами «227876,8711»;

в графе 8 цифры «51160,7» заменить цифрами «58471,3711»;

в) в графе 2 строки 1.2 слова «и сельских» исключить;

г) в строке «Итого по подпрограмме»:

в графе 5 цифры «774991,84958» заменить цифрами «782302,52068»;

в графе 8 цифры «121160,7» заменить цифрами «128471,3711»;

3) в строке «Всего по государственной программе»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 5 цифры «19492584,31411» заменить цифрами «19554865,03981»;

в графе 8 цифры «2997245,27676» заменить цифрами «3059526,00246»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета»:

в графе 5 цифры «17485043,02071» заменить цифрами «17547323,74641»;

в графе 8 цифры «2997245,27676» заменить цифрами «3059526,00246».

7. В приложение № 11:

1) строку 1 изложить в следующей редакции:

« 1.	Протяжённость сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, в том числе:	км	-	-	11611,348	12126,946	12149,246	12172,644	»;
	сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	4602,756	4667,202	4684,722	4702,51	
	сети автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	7008,592	7459,744	7464,524	7470,134	

2) в строке 5:

а) в позиции «Прирост протяжённости автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения на территории Ульяновской области, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате капитального ремонта и ремонта автомобильных дорог, в том числе:»:

в графе 5 цифры «4565,25» заменить цифрами «4801,05»;

в графе 6 цифры «425,8» заменить цифрами «330,8»;

б) в позиции «сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения»:

в графе 5 цифры «2866,25» заменить цифрами «3102,05»;

в графе 6 цифры «330,8» заменить цифрами «235,8»;

3) строки 6 и 7 изложить в следующей редакции:

«	6.	Общая протяжённость автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	км	-	-	4968,822	6324,37	6531,243	6739,285
		автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	км	-	-	2025,213	2146,913	2201,819	2257,205
		автомобильных дорог общего пользования местного значения	км	-	-	2943,609	4177,457	4329,424	4482,08
».	7.	Доля автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, на 31 декабря отчётного года, в том числе:	%	-	-	42,8	43,6	42,8	41,9
		автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального значения	%	-	-	44,0	46,0	47,0	48,0
		автомобильных дорог общего пользования местного значения	%	-	-	42,0	56,0	58,0	60,0